diem dixit: *Donec veniat Dominus, et illuminet abscondita tenebrarum, et manifestabit cogitationes cordis; et tunc laus erit unicuique a Deo* (1 Cor 4,5). Nam modo, quamdiu non vides cor meum et non video cor tuum, nox est. Nescio quid ab homine petisti; non accepisti, contemni te putas: et forte non contemneris; cor enim non vides: et cito blasphemias; in nocte danda est tibi venia erranti. Diligit te homo nescio quis, et putas quia odit te; aut odit te, et putas quia diligit te: sed quodlibet sit, nox est. Noli timere, praesume in Christo, in illo habeto diem: non est quid mali de illo sentias, quia securi sumus, et certi sumus quia falli non potest; amat nos. De nobis autem invicem nondum certi sumus. Deus enim novit dilectionem nostram in invicem: nos autem etiam si diligimus nos invicem, quis videt qua dispensatione a nobis fiant ista? Quare nemo videt cor? Quia nox est. In ista nocte tentationes abundant. Quasi de ipsa nocte dixit psalmus: *Posuisti tenebras, et facta est nox; in ea pertransibunt omnes bestiae silvae: catuli leonum rugientes ut rapiant, et ut quaerant a Deo escam sibi* (Ps 103,20.21). In nocte quaerunt escam catuli leonum. Qui sunt catuli leonum? Principum et potestatum aeris huius, daemones et angeli diaboli (Eph 2,2). Quomodo sibi quaerunt escam? Quando tentant. Sed quia non accedunt, nisi Deus eis dederit potestatem; ideo dictum est, *Quaerentes a Deo escam sibi*. Petiit Iob tentandum. Qualem escam? Opulentam, pinguem, iustum Dei, cui ipse Deus testimonium perhibuit, et ait: *Homo sine querela, verus Dei cultor fuit*. Petivit illum tentandum quaerens a Deo escam: et accepit tentan-

sin queja, verdadero adorador de Dios. Le pidió para tentarle requiriendo de Dios alimento; y le obtuvo para tentarle, no para vencerle; para purificarle, no para derribarle; o quizás no para purificarle, sino para probarle. Sin embargo, también los tentados algunas veces son entregados, por algún merecimiento oculto y propio, en manos del tentador, porque se hallan entregados a sus malos deseos. El diablo no daña a nadie si no hubiere recibido el poder de Dios. ¿Cuándo le recibe? En la noche. ¿Qué significa "en la noche"? En este tiempo. Pues, cuando hubiere pasado la noche y hubiere llegado el día, los malos serán enviados con él al fuego eterno, y los justos a la vida eterna. Allí no habrá tentador, porque no habrá cachorros de leones allí, puesto que ya pasó la noche. De aquí que el Señor dice a sus discípulos: *Satanás pidió zarandearos como a trigo en esta noche; mas yo pedí por ti, ¡oh Pedro!, para que no desfallezca tu fe*. ¿Qué significa *zarandearos como a trigo*? Así como el hombre no come el trigo si antes no le muele para hacerle pan, así el diablo no come a nadie si primeramente no le derriba por la tribulación. Derriba para comer; por tanto, cuando tú seas atribulado, si permaneces grano, no te conturbes, nada te sucederá. Cuando los bueyes trillan, ¿entran por ventura a trillar sólo el trigo? Van provistos del trillo. ¿Acaso el trigo ha de temer? No hay tal cosa. Pues sólo se muele la paja; el trigo se despoja de lo superfluo; después viene la bielta, y aparece el trigo limpio. Purificado el grano, el dueño le meterá en su granero y quemará el montón de paja en fuego inextinguible.